АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.05.2016 № 1354-па

О  внесении  изменений  в
постановление  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
07.09.2015  №  2358-па  «Об
утверждении  Административного
регламента  исполнения
муниципальной  функции
«Осуществление  контроля  за
использованием и охраной недр при
добыче  общераспространенных
полезных  ископаемых,  а  также  при
строительстве  подземных
сооружений, не связанных с добычей
полезных ископаемых на территории
муниципального образования»

В  соответствии  с Федеральным  законом  от  26.12.2008  № 294-ФЗ  «О
защите  прав  юридических  лиц  и  индивидуальных  предпринимателей  при
осуществлении  государственного  контроля  (надзора)  и  муниципального
контроля»,  постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска
от  10.09.2015  № 2431-па  «Об  утверждении  перечня  исполняемых
администрацией города Южно-Сахалинска функций муниципального контроля
и  регионального  государственного  контроля,  переданного  на  исполнение
законами Сахалинской области», статьей 37 Устава городского округа «Город
Южно-Сахалинск» администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в Административный регламент исполнения муниципальной
функции  «Осуществление  контроля  за  использованием  и  охраной  недр  при
добыче  общераспространенных  полезных  ископаемых,  а  также  при
строительстве  подземных  сооружений,  не  связанных  с  добычей  полезных
ископаемых  на  территории муниципального  образования»,  утвержденный
постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  07.09.2015
№ 2358-па следующие изменения:

1.1. Пункт  1.9.2.  подраздела  1.9.  раздела  1  дополнить  абзацем
следующего содержания «- перед проведением плановой проверки разъяснить
руководителю,  иному  должностному  лицу  или  уполномоченному

2

представителю  юридического  лица,  индивидуальному  предпринимателю,  его
уполномоченному  представителю  содержание  положений  статьи  26.1
Федерального закона от 26.12.2008 №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц
и  индивидуальных  предпринимателей  при  осуществлении  государственного
контроля (надзора) и муниципального контроля» об особенностях организации
и  проведения  в  2016-2018  годах  плановых  проверок  при  осуществлении
государственного контроля (надзора) и муниципального контроля в отношении
субъектов малого предпринимательства.».

1.2. Подпункт 3.3.2.1. пункта 3.3.2. подраздела 3.3. после первого абзаца
дополнить  абзацем  следующего  содержания  «При  формировании  плана
проверок  на  2016-2018  годы  учитываются  особенности  организации  и
проведения  проверок  в  отношении  субъектов  малого  предпринимательства,
установленные  статьей  26.1  Федерального  закона  от  26.12.2008  №294-ФЗ
«О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при
осуществлении  государственного  контроля  (надзора)  и  муниципального
контроля».

1.3. Подпункт 3.3.3.1. пункта 3.3.3. подраздела 3.3.  дополнить абзацем
следующего  содержания  «При  проведении  плановой  проверки  в  отношении
субъектов  малого  предпринимательства  в  2016-2018  годах  соблюдать
требования статьи 26.1 Федерального закона № 294-ФЗ, которой установлены
особенности организации и проведения плановых проверок при осуществлении
муниципального  контроля  в  отношении  субъектов  малого
предпринимательства».

1.4. Цифры подпункта 3.3.2.3. пункта 3.3.3. заменить цифрами 3.3.3.3.
2. Опубликовать постановление в газете «Южно-Сахалинск сегодня» и

разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.
3. Контроль  исполнения  постановления  администрации  города

возложить на первого вице-мэра.

Мэр города С.А.Надсадин